ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2017
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS/SE, com sede na Praça Monsenhor José Moreno de Santana, nº

106, centro, Neópolis/SE, por seu Pregoeiro Oficial, designado pelo Sr. Prefeito Municipal, através da Portaria nº 001/2017, de 02 de
janeiro de 2017, torna público que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2017, tendo como objeto a
Contratação de empresa especializada na locação e implementação do sistema de informação, para alimentação do E-
SUS/SISAB, a serem utilizados pelos agentes comunitários de Saúde e Enfermeiros do PSF, deste Município, a fim de facilitar
e agilizar os trabalhos de cadastramento de usuários e o registro das produções de todo os profissionais, em sistema
integrado, por exigência do Ministério, bem como a locação e instalação de equipamentos de informática Tipo TABLETS,
para os agentes comunitários de Saúde e Enfermeiros do PSF da Saúde, por um período de 12 (doze) meses. A licitação será

regida na forma da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e, ainda,
pela Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, com redação dada pela Lei Complementar n° 147, de 07 de agosto de
2014 e Decreto Municipal nº 043/2014, de 01 de abril de 2014, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos
diplomas legais. Data e hora do recebimento e abertura das propostas: 10 de novembro de 2017, às 09:00 (nove horas). Local da
sessão pública: Praça Monsenhor José Moreno de Santana, nº 106, centro, Neópolis/SE. Dotação Orçamentária: UO: 3010 -
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – AÇÃO: 2062 – PAB FIXO  - 3390.39.00.00 – OUTROS SERV. PESSOA JURIDICA. Critério de
Julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL. Parecer Jurídico nº: 070/2017. O Edital completo poderá ser obtido gratuitamente, a partir

de sua publicação, no endereço acima mencionado, no horário das 07:00 às 13:00 h, em dias de expediente na Prefeitura Municipal,
ou ainda, através do site: www.neopolis.se.gov.br, demais informações pelos telefones (079) 3344.2914, e-mail:
licita.neopolis@hotmail.com.

Neópolis / SE, 30 de outubro de 2017.
JOSÉ HENRIQUE PEREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro